
„(
MĚSTQ SEDLČAM

\JJ/ náměstí T, G. Masaryka 32

SEDLČANY 254 80 Sedlčany

Veřejnoprávní smlouva
č. 39/2024; k č. j.: MÚ—S/MST/4751/2024

o poskytnutí dotace města Sedlčany na Refinancování soubm'u činností a aktivit žadateke
pm! názvem „Repmzemace města Sedlčany na republikových imezinámdních

závodech, migrační náklady na údržbu areálu střelnice“ na podporu výdajů pm rok
2024

uzavírám? dle ustanovení 35 1,05: odm 5 zákona č. 2502/2300 55., :) mzpočtových pravidlech
územních rozpaďrá, v platném znění (Hála je?; „zákon & rašpačzmzých praviciíech územních
rwpočuž') ve spojení & usianoverzím 5 35,0 a násl zákona č. 5052/2004 Sb., „yprávní řád,
v platném znění (dášejerz správní řád) (dážejen „Smíouva“j,

Smluvní strany:

MĚSTO SEDLČANY
16: 00243272
sídlem Sedščanyť náměstí T“ G. Masamfkač. p„ 323 264 30 Sedlčany,
zastoupená panem Ing. Ivanem Jamačlceamz starostau města
kontaktní Moba ve věcech vyúčtování (administrátmý
bankovní zapojení: č. ú.: 27-521722359/0800, vedený u Česká spořitelna, &. 3.,

(dále jen „Paskyíovateřů
na straně jedné

a

ČSS, && —— Sportovně střelecký klub Sedlčany
16: 71225921
se sídšem Sedlčany, Za Nemocnici 1068, 264 01 Sedlčany,
zastoupený panem Ivanem Andmšíkern, předsedou pobočného spraiku,
bami—(omi qujení: &. ú.:

(dále jen „Fříjemaď?
na straně círuhé

CL I
Úvodní ustanovení

!. Tam Smlouva je uzavírána na základě žádomi Příjemce mbdržené Poskytovatelem dne
28. února 202% evidované pod č. j.: M'U—S/MS'IV4751/20245 & to za účelem poskytnutí dotace

Stránka 1 z 7



z rozpočtu chskytovatelfc na koňnanccwání souboru činností Příjemcg specifikovaného 19th
Smlawou5 vs výši a za podmínek stamwených příslušnými právními předpisy a mam
Smlmwou.
2. O poskymutí dotace padla této Smlouvy mzhodla Rada. města Sedlčany svým usnessaním

zrn RM 52—1334/2022—2026ze dne 11. prosince 2024,
3. Dotace podle této Smlauw se řídí touto Smlouvou a Qbecnč závaznými právními předpisy.

4. Povinnosti Příjemce & jiné podmínky poskytnuií dotace gtanavcné touto Smlcuvou
nevyplývající přímo 2:3 zákona () ro:/*:.počmvých pravidlech územních rozpočtů si smluvní strany
ujednávají jako podmínky ve smyslu Š' 103 odst. 5 písm. i) tahem zákona. Příjemce bere
na vědomí, že v případě porušení těchto podmínek se wystamje možnému postihu dla čl. Vl
nebo ukcmčenž Smlouvy dle čl. VII.

Čl. 11

Účel dotace a doba realizace účelu dotace

5, Dotace podíl-: této Smlouvy je poskytována výlučně za účelem Kaíínzmcgvání „projektuií
resp, systematické činnosti snázvem „Reprezentace města Sedlčany na republikevých i

mezinárodních závodech, celoroční náklady na údržbu areálu střelnice“ v roce 2024.
6. Uznatclnýmí náklady se v rámci výši: uvedené—hc) rozumí:

— rcprczentace města Sedlčany na republikóvých i mezinárodních závadach (náklady
spojfšné s reprezentací ve. spartovní střelbě mimo klubmvuusířelnici ;: důvodu částečné
rekonstrukce.. střeleckých gíavů),

- celsročxú náklady na údržbu areálu střeínicq

a to za pOdmínky, že byly vynalgženy v časovém. intervalu ode dne 1. ledna 2024 do dne
3 l. pmsince 2024 (včetně).
7. Vylaučeny jsou jakékalž jiné výdajm
8. Výše spolufinancování prajektu ze strany Příjemce není Stmíownajalmzávazný paramezr.

9. Příjmnce se zavazuje, že poskytnutou dotaci paužíje pouze v souladu s výše uvedeným
účeíem delate & pemza v souladu suvedenými uznatelnýmí náklady V opačném případě
se příjemu? vystavuje mažnémupastmi; file čl. Vl,
10. Dobev; v níž má být nejgczdějí dosaženo účelu dotace podle této Smlouvy, se rozumí
nejzazší den 31, prosince 2024. Jedná se () jednoročnígrant.

Čl.m
Výše datace a platební podmínky

l. Dataci podle této Šmlouvy ss Poskytovatel zavazuje poskytnmut v celkové výši 4 tis. Kč
(slovy: čtyřitisícekorun českých), a to bezhotovostním převodem na účet Příjemce uvedený
vzáhlaví tém Smlouvy do 38 dnů QC! účinnosti této Smlouvy. Příjemce: dotací ve. výši,
dle předchmí věty v plném mzsahu za podmínek stanovených touto Smlouvau a bez výhrad
příjímá.
2„ Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje, že všechny finanční toky (bazhoíovosmí
& hotovostní aperace), vxtahující se k projektu (předmětu & účelu pcdpory), budou provedeny
pmstředníctvím peněžních účtů jejichž je Příjemce majitelům neurčíwli Poskytovatel
(administrátor) jinak.

Stránka 2 z 7



3. Dotace: podle: přndchozího odstavce bude Poskytovatelem poskytnumjednousplátknn ve: výši
1% % celkové částky.
4. Výše dotace sjednaná v odst 1 je maximální a nemůže být překrnčena.

1)

2)

4)

Čl. _zv

Vyúčtování datace
Příjemce je pnvinnn předložit Poskytovatell vyúčtnvání dotace, a to ve lhůtě 30 dní ode
dne naplnění účelu dotace dle: čl„ 114, nejpozději však do BL ledna následujícího roku.
Vyúčtování provede Příjemce fnnnou soupisu rnlevanmích clnkladů o uskutečněných
výdáních & případných příjmech &; uvedením výše částky & účelu platby jodnnllívých
dnkladů. Jako přílohy k vyúčtování budou předložnny:

— kopie průknxných dokladů o nabytí (_přndávací protnlcolv smlouvy);
— kaple průkazných účetních dokladů cile zákona č. 563/1991 Sb. & průkaznýoh

daňových dokladů dle zákona 235/2004 Sb.„ v platném znění;
- průkamé lcnpíe výpisů ?: účtu & pokladních dokladů, deklarující všschny

provednné platby.
V odůvodněném případě si Poskytovatel Qndnlínistrátor) může vyžádat předložení
originálů těchto dokladů knahlédnutí. V případě, že doklady předložené Příjemce-m
nebudou splňovat náležitosti dle požadavků Smlouvy & právních předpisů, je Po:;kytovatel
nprávnčn “tym doklady jako neprůkazné z vyúčtnvání wlončit.
Pokud Příjemce: využije na knnnancování pmjckm podle této Smlouvy, rnsp. na naplnění
účelu dotace podle této Smlouvy, pouze čási z přijaté dotace, je povinen nevyužitou část
dntace vrátit Poskytovatnli, & to ve lhůtě stanovené administrátorem v písemné výzvě,
V případě; že projekt, na jehož kníinancování jc dotace poskytována, se neuskuteční,
map. účel, za nímž byla dotace pndle tém Smlnnvy poskytnuta, se nenaplní, & to i bez,
mvinční na straně Příjemce, jn Příjemce pnvíncn poskytnuřou dataci vrátit na účet
Pnskytnvateln ve lhůtě pro podání vyúčtování dle: odst. ! tohom článku nana) došlo—lí
ztohoto důvodu knkončení Smlouvy, ve lhůtě dle čl. Vll odst. 5. Povínnnst podle
předchozí věty má Příjemce bez: ohledu na důvody? pro které nebyl projekt uskutečněn,
rngp. pro které nebyl účel dotace podlé: této Smlnuvy naplněn. Předchozí věty platí obdobně
& v případech, že prnjekt byl sice: uskutečněn, avšak stalo se tak v rozsahu podgtatným
způsobem nnodpnvídajícím rozsahu popsaném v této Smlouvě & žádostí Příjemce,
v důsledku čehož nemohl být naplněn účel dotace dle čl. Il.
V případě jakýchkoliv nedostatků ve vyúčmvání dotace ve smyslu ustannvení odst. 1

administrátor písenmč vyzve Příjnmce knápravě. Součástí výzvy je lhůta knápravě
& specifikace nedostatků
Pokud Příjnmoe poruší povinnost podle odst. 1 & nadale—ží rcaiižtaci projektu průkaznými
doklady, je povinnn vrátit pnmčrnnn část dotace, která takto nebyla doložena, & m ve výši
& lhůtě stanovené administrátorem v písemné výzvě Předchozí větou není dotčeno právo
či povinnost Poskytovatele uplatnit sankce dle čl. VI anebo požadovat vrácení celé datace
v případě ukončení Smlouvy dle čl. Vll v tam stannvnné lhůtě

6) Nevyúčnlje—lí Příjemné poskytnutou dotaci tak, jak mu ukládají právní předpisy či tato
Smlnnva, případně nevrátí-li Příjemce dotací nebo její část tak, jak stanovují právní
předpisy či. tan) Smlouva, vystavuje na možnému postihu dle čl. Vll

Stránka 3 z 7



(31. V

Další podmínky poskytnutí dotace

l) Příjemce je povinen zejména:
a) zajistit dodržení kvality realizovaného projektu v souladu s účelem dotace (lla člx ll.

Smlouvy a umožnit řádné zhodnocení realizovaného projektu Poskytovatelem
b) zajistit, že podoba„ rozsah či doba trvání podporovmá aktivity odpovídá všem

prohlášením & popisu činností (projolátu) Příjemce obsaženým v jooo žádosti o poskytnutí
dotace & v_jinýolt ústníoh & písemných sděloníoh učiněnýoh vůči Poskytovatolt jakož
íve veřejných odděleních Příjemce, resp. že: podoba, rozsah či doba trvání. akce odpovídá
tomu, co mohl Poskytovatel & ohladom ke všem jemu známým okoloostom rozumně
předpokládat

c) oznámit jakoukoli změnu na straně Příjemce ve vztahu kposkymuté dotací (zojména
změnu. podoby, formátu, doby trvánL rozsahu apod.) a této Smlouvě (včetně změny
kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla Příjemce) ooprodloně písemnou formou
Poskytovatoli,

d) zajistit, že podobou činnosti a aktivit (projektul jejich obsahem či způsobem realizace,
anebo jinou svou činnosti nebo prohlášením, neohrozí či noporuší pověst, dobré jméno
& důvěryhodnost Poskytovatelé ajeho orgánů a představitelů„

o) o užití prostředků vést oddělenou průkaznou účetní, daňovou ajinou potřebnou evidenci
a. toto uchovávat po dobu nejméně 10 let ode dne naplnění účelu dotace dle čl. II,

f) umožnit fyzickou kontrolu předmětu podpory (projektu), na nějž byla poskytnuto dotace
elle této Smlouvy, přímo na místě roalizooo & stojnč tal: kontrolu účetnictví & daňových
& jiných skutečnosti v rozsahu potřebném k posouzenů zda je dodržován účel clotooo

oramovoný touto Smlouvou, resp. zda je toto Smlouva ze strany Příjemce dodržována;
za účelem kootrolyjoPříjemce povinen umožnit nahlédnoul do svých úšotnícm cloňových
ajiných záznamů pověřeným pracovníkům Poskytovatolo

g) uveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o finanční podpoře města Sedlčany
předmětu a účelu poopoxy, na který dotací dle této Smlouvy obdržel, & zajistit
ínfonnováníveřejnosti o tom, že: daná čímogtí & aktivity byly realizovány v rámci dotace
města Sodlčany; na inlemetovýoh stránkách Příjemce i případně jiných propagačních
materiálech souvisejících s podporovanými aktivitami, na které byla poskytnuta dotace
dle této Smlouvy. ?říjomoo je povinen doložit Poakytovatoli splnění povinnosti podle
tohoto písmeno. v rámci předloženého vyúčtování;

h) podat bez zbytečného oókladu návrh na zrušení této Smloovy dle čl. VII Smlouvy, zjistí-
li, že nemůže být naplněn účel dotace dle čl. ll Smlouvy, kjohož naplnění se zavázal,

2) „lo-ll Příjemce dotace právnickou osobou & Itzá—li dojít kjoho přoměně nebo zrušooí
s likvidací, je povinen Příjemce tuto skutečnost neprodleně oznámit Poskytovatoli,
ato nejpozději do 15 dnů ode doo, kdy go o této Skutočoosti Příjemce dozvěděl,
Poskytovatel následně rozhodne o dalším postupu

Stránka 4 z. ?



ll

3)

4)

1)

2)

ČL VI

Sankce
Příjemce bere na vědomí upsali & možnou aplikaci ustanuvení š 22 zákona () rozpočíuvých
pravidla?; územních rozpočtů upravující porušení mzpučmvé kázně. Za porušení
rozpočtuvé kázně je puvažpvánu každé neoprávněné použití neba zadržení peněžních
pruatíedků poskytnutých jaku dotace dle tém Smluuvy včetně případů použítí datace
v rozporu s účelem stanoveným včl. ll nebi:— nupmkázáuí způsobu využití pmstředků
(nepruvpdení řádného vyúčtování dotace).
Příjemce bere na vědomí, „že v případě neoprávněného použítí či zadržení ptměžních
prosíředků cíle zmíněného zákonného usíanuvení mu bude stanoven Důvod za porušení
roxpučmvé kámě & příslušné peuálea

Příjemce bere na věáomímužný trestní posííh V případě uvudení nepravéívých uchu hrubě
ukradených údajů pro poskytnutí duíacg nebo zamlžení podatamých údajů pm pcmkylnuíí
dotace.
Příjemce bere na vědoma že: v případě zjištění závažných nedustatků při realizaci pmjektu
neba při porušení povinností vyplývuíících z této Smlouvy nebo z právními předpisů je
Poskytovatel oprávněn vyluučit \! následujících 3 letech žádostí Příjemce u puskymutí
účelových prczystředků z rozpuštu Poskytovatelé, případně při. výběru žádostí určených
k paskytnutídotace !( této skuiučnusíš přihlédncut
Postup dle tohoto článku nuvylučuje peužití postupu álů čl, VII.

Či. vn
Ukončení Smlouvy

Ve smyslu usíanevení Š 167 odst 1 správním řádu může být tato Smlouva zrušena zákunem
přsclpukládauým upůsubem az: násíudujících důvudů:

&) změní—li se podgtaíiiě poměry, které byly mvhudujicí pm stanovení obsahu
fšmlouvy & plnění této Smluuvy nelze na smluvní straně 2 tuhoíu cííivudu spravedlivě
požadován

b) jestliže se Smlouva dogtala clu rozporu s právními předpisy,
a) z důvoduOchrany veřejného zájmu, nebu
cí) jestliže vyšly najevu skuwčuosti, které existovaly v době uzavírání Smlouvy

a nebyly smluvní straně beziujího zavinění známy pokud tato strana prokáže, že by
sjejich znalostí Smluuvu neuzavřela.

Ve smyslu i.isíanovení & 167 odst 1. písm. 3) správního řádu může Příjemce i Puskyíovatel
padat písamný návrh na zrušení této Smlouvy též v případě; není-li mužnou naplnit účel
dotace dle čl II. této Smlouvy, zejména pokud se projekt, na jehož kořínaucuvání jf: dotace
poskytována, neuskutečníči nauukutpčníl, & iu bez; ohledu na xavinění na straně Příjemce.
Právu pudle předchozí věty přísluší stranám ubdobně i v případě, že projela síce: byl či bude
uskutečněn, avšak stalo či stane se lak v rozsahu podstatným způsobem neodpuvídajícím
mzsuhu pupsunému \; této Smluuvě & žádostí Příjemcq v clůsladku čemž nemohl či nemůže
být naplněn účel dotace dle čl. ll.
Ve smyslu ustanovení % lé? odst l. písm &) správního řádu může Pííjemcu podat písemný
návrh na zrušení této Smlouvy též v případě: že Puskyíuvatel neposkytne Příjemci dotací
ve výši a ve lhůtě splatnusti ujeclnané v této Smlouvě.

Stránka 5 z 7



4) Vo smyslu ustanovení Š 166 odst 2 správního řádu si smluvní strany ujednávají,
že Poskytovatel může. vypovědět toto Smlouvu při závažném porušení povinností ?říjomao
vyplývajících mu mělo Smlouvy. Výpovědní lhůta činí lS dnů a začíná běžet l„ dnem
následujícím po dni doručoní výpovědi druhé smluvní straně. Závažným pomšeoím
povinností je zejména:

a)

b)

g)
h)

il)

použití finančních prostředků poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy v rozporu
s účelem stanoveným touto Smlouvou,
nedodržení doby realizace či jiných termínů stanovených v léto Smlom'ě, včetně
nedodržení termínu pro wúčtování dotace či termínu pro vráooní nevyčerpané části
dotace,
realizace „projektoň na který je dotace určeno, v rozporu s právními předpisy,
provedení podslomé změny předmětu podpory/„ ke kterému je zapotřebí souhlao

ljoslíytovatolo, bez tohoto souhlasu?
„projel—zl“ sice byl čí bude ugkulečněny avšak stalo či stane se tak v “rozsahu
podstatným způsobem neodpovídajícím rozsahu pospanému v této Smlouvě
a žádostí Příjomoo,
novyúčlovzšní dotace nebo jojí vyúčtování V rozporu &; ěl, IV? včetně případů
provedení neúplného nebo nosprávného vyúčtování ,
nedodržení kiorélqoliv z podmínek poskyiootí dotace (ilo čí “V3

vpřípadě porušení právních norem upravujících veřegnou podporu v souvislosti
s dotací pogkytnulou touto Smlouvom box ohledu na. to, zda k tomuto rozporu došlo
jednáním Poskytovatelo či Příj emco:
jiné porušení právních předpisů ?řílemoom v goovislosti s nakládáním sdotaoí
poskytnutou podle této Smlouvy.
v případě zjištění, že Příjemce:;
— je, resp. 33 stal osobou, u_vooonou na sankčním seznamu v příloze příslušného

nařízení Rady (ES)! resp Rady (EU) týkající So porošováoí mezinárodního práva
& konfliktu na Ukrajině,

— přímo či nepřímo zpřístupnil finanční prostředky plynoucí z této Smlouvy
osobám uvedeným na saanl—zčním seznamu dle předchozího bodu či subjektům
nebo orgánům s nimi spojeným nebo v jejich prospěch,

— \! čestném prohlášoní k omezígíoím opatřením ve: vxtaho ls: sankcím spošoným
s porušováním mezinárodních práv & konfliktem na Ukrajině uvedl nepravdivé
údoio.

5) Dojdenli k ukončení této Smlouvy dle předcházejících odstavců (bez ohledu na to, z jakého
důvodu byla Smlouva ukončena), je: Příjemce povinen vrátit veškeré obdržené finanční
prosfřodky (dotaci) do 30 dnů od okamžiku ukončení smlouvy na účel Poskytovatele.
lá ukončení smloow dochází &; účinky ex tune (od počátku).

6) Postup dle tohoto článku nevylučuje použítí postihu dle čl. Vl.

Čl. vm
Veřejná podpora

1) Dle obsahu podkladů poskytnutých \! souvislosti s poskytnutím dotace dít: této Smlouvy,
příoadně dle dalších sdělení Příjemce, je tato dotace poskytována na činnost, jejíž podpora
nenaplňuje znaky nedovolené veřejné poopory ve smyslu oštanovení čl. lO? odst 1

Smlouvy o fungovali Evropské unie.

Stránka 6 z 7



3)

Poskytovatel:
V Sedlčanech dne ...............
města Sndlčany; Ing, Ivan Janečch starosta města ..

Příjemce:

Čl. 1x
Závěrečná ujednání

Změny a doplňky této Smleuvy lze mováděl pauze: farmou písemných číslnvaných
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů lýkajícícll
se aciresy sídla/místa podnikání/bydliště Příjemce, čísla bankovního účtu, či kontaktní
osoby se nepovažují na změnu Smlouvy a pnsinčí, jsou-li za: strany Příjemce písemně
sděleny lf'nskytovntell Tím není dožčena povinnnst Příjemce dll? čl, lll odst. 1 zaclmvávat
určený bnnknvní “účet pro účely realizace finančních laků týkajících se pnužití datace padlí:
této Smlouvy.
Příjemce bere na vědomíč že ponkytnutá dotace je veřejnnn finanční podporml ve smyslu
„zákona č, Bím/Q&Q! íšh, o finanční kcntrnle ve veřejné správě n o změně některých zákonů
Qzáknn 0 finanční kornmle), v plainém znění, & vatahnjí SF: na ní všechna usmnmfnní tolmm
zákenn.
Příjemce bere na vědomí, že na mta Smlouvu se mohou vzlahnvnt povinnosti uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb“ n zvláštních podmínkách účšmmsti některých smluv,
uveřejňování íčnlnn smluv a o registru smluv (zákon o registru srnluv)„ v platném znění:
jakož i dle zákona () rnzpnčmvých pravidlech úznmnlch mzpočtů. Smluvní strany si tlmtn
ujednávají? že uveřfzšnění Smlouvy dle těchm předpisů zahalí Poskytovatel způsobem,
v rozsahu a ve lhůtách ? „nich vyplývajících. Smluvní strany pí) dohodě SQLllllaSÍ rovněž
s tím, že úplné znění této Smlouvy včetně všech jejich příloh & dalších součástí může být
bez, mmamní zveřejněno na nňciálnlch internetových ntránkách Poskytovatelé). Příjemce
ben: dále na vědami, že Poskytnvatel je povinen či oprávněn tutn Smlouvu, jakaž i jiné
skulečnnsti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající; uvnřfzjnit či poskytnout. třetím
osabám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních přndpisů ?rn účely uvařejňování
či pngkylnvání dle předchnzíclx vět Smluvní strany současně shodně pmhlašnjí , že žádnou
část této Smlouvy nepovažují za své nbnlwdní tajemství bránící jejímu uveřejnění
či pnsliytnntí. "Ujednání dle lolmln odstavce se vztahují i na všechny případné dnůatky
k této Smlnuvě,jnjicl1ž proslřeclníctvímje law Smlouva měněna &% nknnčnvánn
"1“le Smlnuva nabývá. účinnosti dnem uveřejnění v registru dle smluv dle předchozího
odstavce? podléhá—lí uveřejnění v tomm registru?jinak dnemjejíhn uzavření.
Tato Smlnnva je uzavírána ve dvou stejnopisech majících povahu originálu z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovenl
Poté, co se smluvní sírany seznámíly s absahem této Smlouvy, prohlašují, že byla sepsána
podle jajioh pravé & svnbodné vůle a že s ní bnx výhrad souhlasí, na důkaz připojují
podpisy.

' -

ll_

_ „l 7 12 2 25

l .

v Sedlčanech dne %$? „*t/ga „333331
ČSS,m. „„_ apartmfnč střelecký klub Sedlčany, pan ivan '

spolku
přgdggdg p_obnčnéhp

.
Stránka 7 2 7


